
 

KRAJSKÝ ÚŘAD OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Odbor strategického rozvoje kraje 
Oddělení stavebního řádu  
Jeremenkova 40a 
779 00 Olomouc 
tel.: +420 585 508 649 
datová schránka: qiabfmf 
e-mail: h.mazurova@olkraj.cz 
www.olkraj.cz 
 
 

 

  Dle rozdělovníku 
 

Počet listů:     1 
Počet příloh:    0 
Počet listů/svazků příloh:  0 
 
VÁŠ DOPIS Č.J./ZE 
DNE 

 

NAŠE  
Sp.zn.: 
KÚOK/134833/2020/OSR/9071 
Č.j.: KUOK 44294/2021 

VYŘIZUJE/TEL 

Mgr.Martin 
Hrubeš 
585 508 654 

OLOMOUC 

22. 4. 2021 

 

Průvodní dopis – sdělení k vyvěšení usnesení o ustanovení opatrovníka na 
úřední desku 

Krajskému úřadu Olomouckého kraje, Odboru strategického rozvoje kraje (dále také 
jen „krajský úřad“), jako věcně a místně příslušnému vyvlastňovacímu úřadu, byla dne 
17. 12. 2020 doručena žádost České republiky prostřednictvím Ředitelství silnic a 
dálnic ČR, jakožto státní příspěvkovou organizací s příslušností hospodařit 
s majetkem státu, sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha, IČ: 659 93 390 (dále jen 
„vyvlastnitel“), zastoupené Ing. Martinem Smolkou, MBA, ředitelem Správy Olomouc, 
o zahájení vyvlastňovacího řízení ve smyslu § 18 zákona č. 184/2006 Sb., o odnětí 
nebo omezení vlastnického práva k pozemku nebo ke stavbě, ve znění účinném do 
31. 12. 2020 (dále jen „vyvlastňovací zákon“) ve spojení s § 37 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění účinném do 31. 12. 2020 (dále jen „správní 
řád“), o vydání rozhodnutí o vyvlastnění – odnětí vlastnického práva k pozemku 
parc. č. 1027/105, orná půda, o výměře 34 m2 a pozemku parc. č. 1255/55, orná půda, 
o výměře 3085 m2, oba v katastrálním území Majetín, obec Majetín, zapsané na 
LV 502 u katastrálního úřadu pro Olomoucký kraj, katastrální pracoviště Olomouc 
(dále také jen „předmětné pozemky“), jejichž vlastníkem a tedy i vyvlastňovaným je 
MUDr. Anna Floderová, nar. 29. 1. 1950, bytem Mlýnský příkop 1788, Hranice I – 
Město, 753 01 Hranice (dále jen „vyvlastňovaná“), a zároveň o vydání mezitímního 
rozhodnutí dle § 4a zákona č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, vodní a 
energetické infrastruktury, ve znění účinném do 31.  12. 2020 (dále jen „zákon o 
urychlení výstavby“)  obsahujícího výroky podle § 24 odst. 3 vyvlastňovacího zákona, 
k dosažení účelu vyvlastnění stanoveného v § 1 zákona o urychlení výstavby ve 
spojení s § 17 zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění účinném 
do 31. 12. 2020 (dále jen „zákon o pozemních komunikacích“), spočívajícím v právu 
uskutečnit veřejně prospěšnou stavbu dopravní infrastruktury s označením „D55 5501 
Olomouc-Kokory“. 

http://www.olkraj.cz/


Po vydání oznámení o zahájení vyvlastňovacího řízení ze dne 20. 1. 2021, 
č. j. KUOK 7714/2021, kontaktoval krajský úřad Jan Floder, nar. 24. 3. 1982, bytem 
Tučapy 496, 783 75 Dub nad Moravou, se sdělením, že je syn vyvlastňované a 
zároveň je i civilním soudem ustanovený jako její opatrovník. Ke svému podání přiložil 
i fotokopii listiny o jmenování opatrovníka. Za účelem ověření, zda opatrovnictví stále 
trvá, jsme se dotázali Okresního soudu v Přerově přípisem ze dne 16. 2. 2021, 
č. j. KUOK 20731/2021, přičemž nám tento ve své odpovědi ze dne 23. 2. 2021 sdělil, 
že jeho rozsudkem ze dne 18. 10. 2019, č. j. 35 Nc 23001/2019-47 byla vyvlastňovaná 
omezena ve svéprávnosti, a to na dobu 5 let ode dne právní moci předmětného 
rozhodnutí za současného jmenování opatrovníka – Jana Flodera nar. 24. 3. 1982, 
bytem Tučapy 496, 783 75 Dub nad Moravou. 

Dne 30. 3. 2021 obdržel krajský úřad od Jana Flodera informaci, že vyvlastňovaná dne 
26. 2. 2021 zemřela, jak plyne z úmrtního listu, který ke svému oznámení přiložil. V 
evidenci katastru nemovitostí však byla vyvlastňovaná i nadále vedena jako vlastník 
předmětných pozemků bez jakékoliv poznámky o probíhajícím dědickém řízení. 
Krajský úřad proto začal podnikat v součinnosti s dalšími orgány kroky k zjištění dědiců 
vyvlastňované, jakožto nových účastníků tohoto vyvlastňovacího řízení ve smyslu § 17 
vyvlastňovacího zákona. 

Zároveň krajský úřad ustanovil svým usnesením ze dne 1. 4. 2021, č. j. 
KUOK 36422/2021 dědicům vyvlastňované na ochranu jejich práv v rámci 
vyvlastňovacího řízení opatrovníka – město Hranice, jakožto obec, v níž měla 
vyvlastňovaná poslední místo trvalého pobytu. Předmětné usnesení pak bylo městu 
Hranice doručeno dne 1. 4. 2021. S ohledem na § 34 odst. 2 ve spojení s § 25 
správního řádu a v souladu se Závěrem č. 28 ze zasedání poradního sboru 
ministerstva vnitra ke správnímu řádu ze dne 6. 3. 2006, zabývajícím se vztahem 
ustanovení § 32 odst. 3 a § 25 správního řádu, krajský úřad dodatečně, k zajištění 
postupu souladného se zákonem, doručuje samostatně také účastníkům řízení – 
dědicům vyvlastňované. Jelikož je okruh dědiců vyvlastňované dosud neznámý, tak 
nezbývá, než těmto doručit předmětné usnesení veřejnou vyhláškou na úřední desce 
dle § 25 správního řádu spolu s poučením, že podle § 81 správního řádu proti němu 
mohou účastníci v zákonem stanovené lhůtě 15 dnů ode dne doručení předmětného 
usnesení o ustanovení opatrovníka podat své odvolání. Dnem doručení je pak 
v souladu s § 25 odst. 2 správního řádu patnáctý den po vyvěšení předmětné 
písemnosti. Náležitosti odvolání stanoví § 37 odst. 2 ve spojení s § 82 odst. 2 
správního řádu, přičemž platí, že odvolání jen proti odůvodnění předmětného usnesení 
je v souladu s § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. 

 

 Otisk razítka 
 
 
                                                                                   Bc. Ing. Hana Mazurová
 vedoucí oddělení  
 stavebního řádu 
 
 

                                                                                                            
  

 
Na vědomí: ad/a – 333 V/5 


		2021-04-22T07:24:33+0000
	Not specified




